1

平成27年12月14日

各	 位

上場会社名	 パイプドＨＤ株式会社

代表者名	 代表取締役社長	 佐谷宣昭

（コード番号	3919）

問合せ先責任者	 取締役	 			 	 	 大屋重幸

（TEL	03-6744-8039）

新設子会社の役員選任に関するお知らせ

当社は、平成 28 年３月１日付で新設する連結子会社「株式会社ゴンドラ」及び「株式会

社フレンディット」並びに「株式会社美歴」の役員選任について、下記のとおりお知らせ

いたします。

なお、各連結子会社設立の計画及び概要につきましては、本日付で公表した「当社連結

子会社の株式会社パイプドビッツの新設分割及び新会社設立に関するお知らせ」をご確認

ください。
記

１．株式会社ゴンドラ（平成 28 年３月 1 日付）

氏名	 新設役職名	 現役職名	 備考

古江恵治	 代表取締役社長

兼執行役員

株式会社パイプドビッツ取締役

メディアストラテジーカンパニー

プレジデント

新任

野島秀洋	 取締役

兼執行役員広告本部長

株式会社パイプドビッツ

メディアストラテジーカンパニー

広告事業部長

新任

佐谷宣昭	 取締役	 パイプドＨＤ株式会社

代表取締役社長兼執行役員グルー

プＣＥＯ

新任

外川穣※	 取締役	 －	 新任

大屋重幸	 監査役	 パイプドＨＤ株式会社

取締役兼執行役員グループＣＦＯ

新任

竹田達希	 執行役員

Web ソリューション本部長

株式会社パイプドビッツ

メディアストラテジーカンパニー

カスタマイズソリューション

事業部長

新任

森本裕章	 執行役員経営管理本部長	 株式会社パイプドビッツ

メディアストラテジーカンパニー

経営戦略部長

新任

本間拓	 執行役員	Sprinklr 本部長	 株式会社パイプドビッツ

メディアストラテジーカンパニー

Sprinklr 事業部

新任

※ 取締役外川穣氏は、会社法第２条第 15 号に定める社外取締役であります。元株式会社

サイバーエージェント専務取締役、元株式会社シーエー・モバイル代表取締役社長であり

ます。

 2

２．株式会社フレンディット（平成 28 年３月 1 日付）

氏名 新設役職名 現役職名 備考
細野博昭 代表取締役社長 株式会社パイプドビッツ執行役員

アパレル・ファッションカンパニー

プレジデント

新任

武藤雅史 取締役 株式会社パイプドビッツ
アパレル・ファッションカンパニー

新任

佐谷宣昭 取締役 パイプドＨＤ株式会社

代表取締役社長兼執行役員グルー

プＣＥＯ

新任

大屋重幸 監査役 パイプドＨＤ株式会社

取締役兼執行役員グループＣＦＯ
新任

３．株式会社美歴（平成 28 年３月 1 日付）

氏名 新設役職名 現役職名 備考
鈴木一輝 代表取締役社長 パイプドビッツ執行役員

美歴カンパニープレジデント
新任

藤波裕樹 取締役 株式会社パイプドビッツ
美歴カンパニー

新任

石渡武臣 取締役 株式会社パイプドビッツ
美歴カンパニー

新任

佐谷宣昭 取締役 パイプドＨＤ株式会社

代表取締役社長兼執行役員グルー

プＣＥＯ

新任

大屋重幸 監査役 パイプドＨＤ株式会社

取締役兼執行役員グループＣＦＯ
新任

以上